２０２１月１１月１２日

選手、関係者 各位

一般財団法人東京都スキー連盟

競技本部長 韮澤 新太郎

（公印省略）

第７７回 国民体育大会冬季大会スキー競技会 ジャンプ・コンバインド

代表選手の選考について【通知】

 平素より、当連盟にご支援とご協力を頂いておりますこと、深く御礼を申し上げ

ます。標記の件に関しまして以下の通りにご通知申し上げます。

 ２０２２年の標記の代表選手選考におきましては、コロナ禍の影響により予選と

する大会等の開催の可否が不確実であることを考慮しまして、下記の選考方法に

させて頂くことといたしましたのでご通知申し上げます。選手、関係者各位におか

れましては、何卒ご理解のほどお願いいたします。

記

＜選考方法＞

当年度の国体選考へのエントリーを行った選手より、２０２０－２１シーズン、及び２

０２１―２２シーズンにおける公認大会（＊1）の成績をもとに選考委員会にて選考

を行う。

・公認大会（＊1）とは、サマージャンプを含み SAJおよび SAJ加盟団体が主催

する大会をいう。

・選考人数については、出場枠を下回る場合がある。

＜エントリー方法＞

１）アルマナック｢国体に関する共通事項｣を参照のうえ、以下の提出書類にて期日

までに申し込むこと。

受付期間：２０２１年１１月１２日(金)～１２月１６日(木)の１５：００まで

(窓口受付のみ)

①国民体育大会・ノルディック申込書（競ーN1）

②第７７回 国体冬季大会（3競技） 参加資格確認書

③住民票、在勤証明書、国体ふるさと選手制度登録用紙など

（必要に応じて該当するものを提出のこと）

④エントリー用追加記入フォーム（添付するリザルト等を含む）

⑤証明写真（タテ４ｃｍｘヨコ３ｃｍ） １枚

２）手続の際、または下記の期日までに選考の対象となるリザルト（＊2）を提出す

ること。

＊２０２２年１月１９日(水)１５：００までに都連事務局へＦＡＸ（03-3264-

6540）にて提出すること。

①対象となるリザルトは、２０２０－２１シーズン、及び２０２１―２２シーズンにお

  ける公認大会（＊1）のリザルト（＊2）とする。

②提出するリザルトがない場合は、３）の秋田大会のエントリーを行っていること

③ ①②ともに該当しない場合は選考の対象にしない。

・公認大会（＊1）とは、サマージャンプを含み SAJおよび SAJ加盟団体が主

催する大会をいう。

リザルト（＊2）は、成績が証明できれば複写も可とする。

３）第７３回秋田県県民体育大会冬季大会スキー競技会（秋田県所属選手予選会）

例年予選大会としていた本大会（２０２２年１月２０日(木)～２３日(日) 秋田県

花輪スキー場開催）は、今年度は予選大会とはしないが、選考の参考大会とし、

その成績を選考上考慮する。

＊同大会のエントリー方法について

エントリーは都連事務局を通じ一括して行うため、競－Ｎ４の余白に「秋田大会エ

ントリー希望」を赤字にて明記すること。

参加料： 一種目 5,500円 二種目 7,500円 (＊3選手協力費を含む)

＜参加要項＞以下ご参照

http://ski-akita.com/taikai_pdf/2021-2022/kentai/guide.pdf

（＊３選手協力費）とは、秋田県県民体育大会冬季大会スキー競技会（秋田県所

属選手予選会）へ、都連選手がスポット参戦するために秋田県スキー連盟へ支払

うジャンプ台使用料。

＜その他＞

国体選考委員会の後、代表に選考された選手への通知、及び手続は個別に行う。

                                             以 上

http://ski-akita.com/taikai_pdf/2021-2022/kentai/guide.pdf